ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ТРЕНИНГА № ____

г. Уфа                                                                                                          «___» _______ 2017 г.

ГУП ТРК «Башкортостан» РБ, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Зарафутдинова Рустама Ришатовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий от своего имени, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а  Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению  тренинга по  программе______________ (далее –  «Услуга», «Тренинг»).

1.2. Сроки проведения тренинга: с «____» ____________ 201__ года по «___»________________ 201_ года включительно.

1.3. Общее количество программ тренинга - ______________________________, продолжительность каждой  программы тренинга -  _______________ мин.
1.4. Программа тренинга описывается в Приложении № 1 к настоящему Договору и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и провести тренинг для Заказчика в соответствии с программой, описанными в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2.1.2. Предоставить Заказчику методические пособия по программе тренинга.
2.1.3. Провести тренинги в помещениях, расположенных по адресу: 450076, г. Уфа, ул. Гафури, д. 9/1
2.1.4. Выдать Заказчику сертификат (иной документ), подтверждающий факт прохождения тренинга у Исполнителя.
2.1.3. В последний день оказания Услуг по настоящему Договору предоставить Заказчику подписанный со своей стороны Акт об оказании услуг.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Являться на тренинги в назначенное время по месту проведения тренинга.
2.2.2. Оплатить проведение тренинга в порядке и на условиях, предусмотренном настоящим Договором.

2.2.3. В день получения от Исполнителя Акта об оказании услуг подписать его либо предоставить мотивированный отказ от приемки услуг Исполнителя.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет  (______________________) руб. __ коп., в т.ч. НДС 18%.

3.2. Оплата услуг Исполнителя производится в режиме 100% предоплаты в безналичном порядке путем перечисления стоимости услуг на расчетный счет Исполнителя либо по наличному расчету путем внесения стоимости услуг Исполнителя в кассу Исполнителя.

4.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения обязательств по нему.

4.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и иные явления природы, а также война, военные действия, запретительные акты или действия (бездействие) государственных органов, гражданские волнения, восстания, вторжения и любые другие обстоятельства вне разумного контроля Сторон. При наступлении указанных обстоятельств, Сторона обязана без промедления известить о них в письменном виде Контрагента и согласовать свои дальнейшие действия по исполнению Договора.

4.4. Все споры, возникающие в связи с исполнением Сторонами обязательств по Договору, Стороны обязуются разрешать путем переговоров на основании действующего законодательства и обычаев делового оборота. В случае если возникший спор путем переговоров разрешить невозможно, Стороны обязуются передать его на рассмотрение Арбитражного суда Республики Башкортостан.

4.5. Расторжение настоящего Договора допускается по взаимному соглашению Сторон или по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

4.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

4.7. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах по одному для каждой Стороны.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

	«Исполнитель»:
ГУП ТРК "Башкортостан” РБ

450076, г. Уфа, ул. М. Гафури, 9/1

ОГРН  1020202764867

ИНН / КПП  0275037799 / 027501001

Р/с 40602810606000109314
Башкирское Отделение № 8598 г.Уфа
К/с 30101810300000000601
БИК 048073601
Тел/факс: (347) ______________________
Директор

___________________/Р.Р. Зарафутдинов
М.П.

	«Заказчик»:

ФИО
Место проживания: ______________________

_______________________________________

Регистрация по месту жительства: _________

_______________________________________

паспорт РФ серии _______ № _____________
выдан _________________________________

______________________________________г.,

код подразделения ______________________

ИНН __________________________________,

Свидетельство ПФР

№ _____________________________________
_____________________/ ________________

Акт об оказании услуг
по Договору на оказание услуг по проведению тренинга

№ _______ от ____ ______________ 2017 г.

г. Уфа                                                                                                «_____» _______________ 2017 г.
ГУП ТРК «Башкортостан» РБ, именуемое далее «Исполнитель», в лице директора Р.Р. Зарафутдинова, действующего на основании Устава,

и ______________________________________________________, именуемый далее «Заказчик», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Исполнитель согласно Договору на оказание услуг по проведению тренинга № ________ от ____________________ 2017 г. провел тренинг по программам _______________________________________________________________________________ общим количеством _______ и продолжительностью каждой программы _______ мин., а Заказчик принял данные услуги и не имеет претензий к Исполнителю по объему, качеству и срокам оказанных услуг.

2. Настоящий Акт составлен и подписан в 2-х идентичных экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих равную юридическую силу.
ПОДПИСИ СТОРОН:

	 «Исполнитель»:

Директор

ГУП ТРК «Башкортостан» РБ

___________________/ Р.Р. Зарафутдинов
 М.П.
	«Заказчик»:

______________________________________
_____________________/ ________________